
Об отклонении предложения о внесении 

изменений в решение Совета депутатов го-

рода Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки 

города Новосибирска» 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, на основании заключения комиссии по подготовке проекта правил землеполь-

зования и застройки города Новосибирска от 19.02.2014 № 63 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отклонить предложение о внесении изменений в решение Совета депутатов 

города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и за-

стройки города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Ново-

сибирска от 26.05.2010 № 69, от 28.09.2010 № 139, от 28.04.2011 № 360, от 

27.06.2012 № 642, от 19.09.2012 № 674, от 27.02.2013 № 797, от 26.06.2013 № 898, от 

26.02.2014 № 1047) Босенко Е. А. об изменении на карте градостроительного зониро-

вания территории города Новосибирска зоны застройки индивидуальными и мало-

этажными жилыми домами (Ж-2) в границах территории на зону сельскохозяйствен-

ного использования (СХ) согласно приложению, в связи с тем что предложение не 

соответствует планируемому развитию функциональных зон, определенных Гене-

ральным планом города Новосибирска, и границам, по которым устанавливается 

территориальная зона в соответствии с частью 2 статьи 34 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска. 

2.2. Направить копию постановления заявителю. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 
Пыжова 

2275455 

ГУАиГ

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     14.05.2014  №        4008  

 



 

 

                                                                                     Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 14.05.2014 № 4008 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты градостроительного зонирования территории города Новосибирска 

 

 

 
 

Масштаб 1: 2500 

   ___________ 

 

 


